



Fionia
Lighting

Fionia Lighting A/S
Industrivej 8
5471 Søndersø

ÅRSRAPPORT 2020

01.01.2020 - 31.12.2020

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære
generalforsamling i Søndersø, den 25. februar 2021.

Vivian Aamann, Dirigent

Det 12. regnskabsår
CVR nr. 31 78 17 95

Indholdsfortegnelse

	Side
Selskabsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors påtegning	3
Ledelsesberetning	6
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse	9
Balance	10
Egenkapitalopgørelse	12
Noter.....	13

Selskabsoplysninger

Selskabet indgår i koncernregnskabet for Senmatic A/S, Søndersø.

Forretningsadresse:

Fionia Lighting A/S
c/o Senmatic A/S
Industrivej 8
5471 Søndersø
tlf.: +45 6489 2211

Bestyrelsen

Rikard Örjan Larsson, formand
Bent Agerholm
Mads Nychel

Direktionen

Mads Nychel, direktør

Revisionen

PricewaterhouseCoopers Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

LEDELSESPÅTEGNING

Bestyrelsen og direktionen har dags dato behandlet og godkendt årsrapporten for regnskabsåret 01.01.2020 - 31.12.2020 for Fionia Lighting A/S.

Årsrapporten aflægges i overensstemmelse med årsregnskabsloven.

Det er vores opfattelse, at årsregnskabet giver et retvisende billede af selskabets aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 31.12.2020 og resultatet af selskabets aktiviteter for regnskabsåret 01.01.2020 - 31.12.2020.

Ledelsesberetningen indeholder efter vores opfattelse en retvisende redegørelse for de forhold, beretningen omhandler.

Årsrapporten indstilles til generalforsamlingens godkendelse.

Søndersø, den 25. februar 2021

Direktion:

Mads Nychel

Bestyrelse:

Rikard Örjan Larsson
formand

Bent Agerholm

Mads Nychel

Den uafhængige revisors revisionspåtegning

Til kapitalejerne i Fionia Lighting A/S

Konklusion

Det er vores opfattelse, at årsregnskabet giver et retvisende billede af selskabets aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 31. december 2020 samt af resultatet af selskabets aktiviteter for regnskabsåret 1. januar - 31. december 2020 i overensstemmelse med årsregnskabsloven.

Vi har revideret årsregnskabet for Fionia Lighting A/S for regnskabsåret 1. januar - 31. december 2020, der omfatter resultatopgørelse, balance, egenkapitalopgørelse og noter, herunder anvendt regnskabspraksis ("regnskabet").

Grundlag for konklusion

Vi har udført vores revision i overensstemmelse med internationale standarder om revision og de yderligere krav, der er gældende i Danmark. Vores ansvar ifølge disse standarder og krav er nærmere beskrevet i revisionspåtegningens afsnit *Revisors ansvar for revisionen af regnskabet*. Vi er uafhængige af selskabet i overensstemmelse med internationale etiske regler for revisorer (IESBA's Etiske regler) og de yderligere krav, der er gældende i Danmark, ligesom vi har opfyldt vores øvrige etiske forpligtelser i henhold til disse regler og krav. Det er vores opfattelse, at det opnåede revisionsbevis er tilstrækkeligt og egnet som grundlag for vores konklusion.

Udtalelse om ledelsesberetningen

Ledelsen er ansvarlig for ledelsesberetningen.

Vores konklusion om regnskabet omfatter ikke ledelsesberetningen, og vi udtrykker ingen form for konklusion med sikkerhed om ledelsesberetningen.

I tilknytning til vores revision af regnskabet er det vores ansvar at læse ledelsesberetningen og i den forbindelse overveje, om ledelsesberetningen er væsentligt inkonsistent med regnskabet eller vores viden opnået ved revisionen eller på anden måde synes at indeholde væsentlig fejlinformation.

Vores ansvar er derudover at overveje, om ledelsesberetningen indeholder krævede oplysninger i henhold til årsregnskabsloven.

Baseret på det udførte arbejde er det vores opfattelse, at ledelsesberetningen er i overensstemmelse med årsregnskabet og er udarbejdet i overensstemmelse med årsregnskabslovens krav. Vi har ikke fundet væsentlig fejlinformation i ledelsesberetningen.

Ledelsens ansvar for regnskabet

Ledelsen har ansvaret for udarbejdelsen af et årsregnskab, der giver et retvisende billede i overensstemmelse med årsregnskabsloven. Ledelsen har endvidere ansvaret for den interne kontrol, som ledelsen anser for nødvendig for at udarbejde et regnskab uden væsentlig fejlinformation, uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl.

Ved udarbejdelsen af regnskabet er ledelsen ansvarlig for at vurdere selskabets evne til at fortsætte driften; at oplyse om forhold vedrørende fortsat drift, hvor dette er relevant; samt at udarbejde regnskabet på grundlag af regnskabsprincippet om fortsat drift, medmindre ledelsen enten har til hensigt at likvidere selskabet, indstille driften eller ikke har andet realistisk alternativ end at gøre dette.

Revisors ansvar for revisionen af regnskabet

Vores mål er at opnå høj grad af sikkerhed for, om regnskabet som helhed er uden væsentlig fejlinformation, uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl, og at afgive en revisionspåtegning med en konklusion. Høj grad af sikkerhed er et højt niveau af sikkerhed, men er ikke en garanti for, at en revision, der udføres i overensstemmelse med internationale standarder om revision og de yderligere krav, der er gældende i Danmark, altid vil afdække væsentlig fejlinformation, når sådan findes. Fejlinformationer kan opstå som følge af besvigelser eller fejl og kan betragtes som væsentlige, hvis det med rimelighed kan forventes, at de enkeltvis eller samlet har indflydelse på de økonomiske beslutninger, som brugerne træffer på grundlag af regnskabet.

Som led i en revision, der udføres i overensstemmelse med internationale standarder om revision og de yderligere krav, der er gældende i Danmark, foretager vi faglige vurderinger og opretholder professionel skepsis under revisionen. Herudover:

- Identificerer og vurderer vi risikoen for væsentlig fejlinformation i regnskabet, uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl, udformer og udfører revisionshandlinger som reaktion på disse risici samt opnår revisionsbevis, der er tilstrækkeligt og egnet til at danne grundlag for vores konklusion. Risikoen for ikke at opdage væsentlig fejlinformation forårsaget af besvigelser er højere end ved væsentlig fejlinformation forårsaget af fejl, idet besvigelser kan omfatte sammensværgelser, dokumentfalsk, bevidste udeladelser, vildledning eller tilsidesættelse af intern kontrol.
- Opnår vi forståelse af den interne kontrol med relevans for revisionen for at kunne udforme revisionshandlinger, der er passende efter omstændighederne, men ikke for at kunne udtrykke en konklusion om effektiviteten af selskabets interne kontrol.
- Tager vi stilling til, om den regnskabspraksis, som er anvendt af ledelsen, er passende, samt om de regnskabsmæssige skøn og tilknyttede oplysninger, som ledelsen har udarbejdet, er rimelige.

- Konkluderer vi, om ledelsens udarbejdelse af regnskabet på grundlag af regnskabsprincippet om fortsat drift er passende, samt om der på grundlag af det opnåede revisionsbevis er væsentlig usikkerhed forbundet med begivenheder eller forhold, der kan skabe betydelig tvivl om selskabets evne til at fortsætte driften. Hvis vi konkluderer, at der er en væsentlig usikkerhed, skal vi i vores revisionspåtegning gøre opmærksom på oplysninger herom i regnskabet eller, hvis sådanne oplysninger ikke er tilstrækkelige, modificere vores konklusion. Vores konklusioner er baseret på det revisionsbevis, der er opnået frem til datoen for vores revisionspåtegning. Fremtidige begivenheder eller forhold kan dog medføre, at selskabet ikke længere kan fortsætte driften.
- Tager vi stilling til den samlede præsentation, struktur og indhold af regnskabet, herunder noteoplysningerne, samt om regnskabet afspejler de underliggende transaktioner og begivenheder på en sådan måde, at der gives et retvisende billede heraf.

Vi kommunikerer med den øverste ledelse om blandt andet det planlagte omfang og den tidsmæssige placering af revisionen samt betydelige revisionsmæssige observationer, herunder eventuelle betydelige mangler i intern kontrol, som vi identificerer under revisionen.

Odense, den 25. februar 2021

PricewaterhouseCoopers

Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

CVR-nr. 33 77 12 31

Claus Damhave

Statsautoriseret revisor

mne34166

LEDELSESBERETNING FIONIA LIGHTING

Virksomhedens hovedaktiviteter

Fionia Lighting A/S er en forskningsbaseret virksomhed med speciale i diode-belysning til erhvervsgartnerier. Målsætningen er at opnå signifikante energibesparelser for det enkelte gartneri, med henblik på at forbedre deres konkurrenceevne.

Et teknologiskift til diodelamper medfører en væsentlig reduktion af gartneriets energiforbrug / CO₂ udledning, et skifte til intelligent energiuudnyttelse og en mulighed for gartnerne til at styre planternes vækst med mindre brug af kemi.

Fionia Lightings indtægtsgrundlag består af royalty som følge af salg af de udviklede produkter. Det fysiske salg sker via moderselskabet Senmatic A/S.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabet har i regnskabsåret 01.01.2020 – 31.12.2020 realiseret et resultat på -1.356 t.kr. før skat mod -1.209 t.kr. i regnskabsåret 01.01.2019 – 31.12.2019.

Årets resultat anses for ikke tilfredsstillende.

Selskabets egenkapital udgør ultimo 2020 7.956 t.kr. mod 8.946 t.kr. ultimo 2019.

Moderselskabet Senmatic A/S har fået udskudt/annulleret et par større projekter pga. Covid-19, hvilket har påvirket resultatet i Fiona Lighting A/S negativt.

Forventninger til fremtiden

Der ventes yderligere salg i 2021 og dermed en resultatforbedring.

Forsknings- og udviklingsaktiviteter

Selskabet har afsluttet de væsentligste investeringsprogrammer i udviklingsfasen.

Eksternt miljø

Selskabet er bevidst om sit miljømæssige ansvar, både vedrørende produktionen samt ikke mindst selskabets produkter. Der arbejdes løbende med at udvikle produkter, som mindsker den miljømæssige belastning.

Særlige risici

Selskabet er primært påvirket af sædvanlige kommercielle risici. Disse vurderes løbende af ledelsen.

Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke efter regnskabsårets afslutning indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for selskabets økonomiske stilling.

ANVENDT REGNSKABSPRAKSIS

Generelt

Årsrapporten er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for regnskabsklasse B-virksomheder.

Årsregnskabet er aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste år.

Generelt om indregning og måling

Aktiver indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde koncernen, og aktivets værdi kan måles pålideligt.

Forpligtelser indregnes i balancen, når koncernen som følge af en tidligere begivenhed har en retlig eller faktisk forpligtelse, og det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå koncernen, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt.

Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Måling efter første indregning sker som beskrevet for hver enkelt regnskabspost nedenfor.

Ved indregning og måling tages hensyn til forudsigelige risici og tab, der fremkommer inden årsrapporten aflægges, og som be- eller afkræfter forhold, der eksisterede på balancedagen.

I resultatopgørelsen indregnes indtægter i takt med, at de indtjenes, mens omkostninger indregnes med de beløb, der vedrører regnskabsåret. Værdireguleringer af finansielle aktiver og forpligtelser indregnes i resultatopgørelsen som finansielle indtægter eller finansielle omkostninger.

Valutaforhold

Transaktioner i fremmed valuta omregnes ved første indregning til transaktionsdagens kurs. Tilgodehavender, gældsforpligtelser og andre monetære poster i fremmed valuta, som ikke er afregnet på balancedagen, omregnes til balancedagens valutakurs. Valutakursdifferencer, der opstår mellem transaktionsdagens kurs og kursen på betalingsdagen henholdsvis balancedagens kurs, indregnes i resultatopgørelsen som finansielle poster. Anlægsaktiver, der er købt i fremmed valuta, omregnes til historiske kurser.

Resultatopgørelsen

Der foretages periodisering af alle væsentlige indtægter og omkostninger. Resultatopgørelsen er funktionsopdelt, hvilket indebærer, at alle arter af omkostninger relateres til produktions-, salgs- og distributions- samt administrationsfunktionerne.

Nettoomsætningen ved salg af handelsvarer og færdigvarer indregnes i resultatopgørelsen, såfremt levering og risikoovergang til køber har fundet sted inden årets udgang. Nettoomsætning indregnes

ekskl. moms, afgifter og med fradrag af rabatter i forbindelse med salget.

Bruttoresultat omfatter nettoomsætning, hvor faktureringsprincippet anvendes som indtægtskriterium. Nettoomsætningen er derfor årets udfakturerede royalty. I nettoomsætningen er fratrukket indirekte produktionsomkostninger, herunder udviklingsomkostninger, der ikke opfylder kriterierne for indregning i balancen, gager og afskrivninger.

Administrationsomkostninger er udgifter til den administrative funktion, ledelse og kontorhold i øvrigt og afskrivninger.

Finansielle indtægter er afkast af likvide beholdninger, tilgodehavender, kontantrabatter samt kursreguleringer.

Finansielle omkostninger er omkostninger vedrørende lån, afgivne rabatter samt kursreguleringer.

Skat af årets resultat består af selskabsskatter beregnet på årets skattepligtige indkomst og de ændringer i den opgjorte udskudte skat, der kan henføres til resultatopgørelsen. Skat, der henføres til egenkapitalposter, føres direkte på egenkapitalen.

Udskudt skat indregnes og måles efter den balancorienterede gælds metode af alle midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssige og skattemæssige værdier af aktiver og forpligtelser. Ændring i udskudt skat som følge af ændringer i skattesatser indregnes i resultatopgørelsen.

Udskudte skatteaktiver, herunder skatteværdien af fremførselsberettigede skattemæssige underskud, indregnes i balancen med den værdi, hvortil aktivet forventes at kunne realiseres, enten ved modregning i udskudte skatteforpligtelser eller som netto-skatteaktiver.

Selskabet er sambeskattet med danske koncernvirksomheder. Den aktuelle danske skat fordeles på de enkelte danske selskaber i sambeskatningen i forhold til den skattepligtige indkomst. Har et selskab i sambeskatningen underskud, refunderes et beløb svarende til skatteværdien af underskuddet.

Genbeskatningssaldi og eventuel rentekorrektion i den danske sambeskatning indregnes i administrations-selskabet.

Balancen

Anlægsaktiver

Immaterielle anlægsaktiver. Udviklingsprojekter indregnes – når visse kriterier er opfyldt – under immaterielle anlægsaktiver og måles til kostpris med fradrag af akkumulerede afskrivninger. Selskabets vurdering er, at den produktudvikling, der pågår i selskabet, ikke muliggør en meningsfuld adskillelse mellem udvikling af nye produkter og videreudvikling af eksisterende produkter, hvorfor udviklingsomkostninger fortsat indregnes i resultatopgørelsen på tidspunktet for deres afholdelse.

Erhvervede udviklingsomkostninger indregnes som aktiver. Aktiverede omkostninger måles til kostpris med fradrag af akkumulerede afskrivninger. Projekterne afskrives lineært over den vurderede økonomiske brugstid. Afskrivningsperioden udgør sædvanligvis 5-10 år.

Patenter måles til anskaffelsværdien med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger. Der afskrives over den resterende patentperiode, dog maksimalt 10 år.

Goodwill, rettigheder m.v. måles til anskaffelsværdien med fradrag af foretagne afskrivninger. Der afskrives lineært over 5 år.

Omsætningsaktiver

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris, der sædvanligvis svarer til nominal værdi, med fradrag af nedskrivninger til imødegåelse af forventede tab.

Egenkapital

Udbytte, som forventes udbetalt for regnskabsåret, vises som en særskilt post under egenkapitalen. Udbytte indregnes som en gældsforpligtelse på tidspunktet for vedtagelse på generalforsamlingen.

Gæld

Andre finansielle forpligtelser indregnes til amortiseret kostpris, der sædvanligvis svarer til nominal værdi.

RESULTATOPGØRELSE

Note	(1.000 DKK)	2020	2019
	Bruttoresultat	108	273
	Administrationsomkostninger	<u>-1.469</u>	<u>-1.488</u>
	Resultat af primær drift	-1.361	-1.215
	Finansielle indtægter	5	6
	Resultat før skat	-1.356	-1.209
1	Selskabsskat	366	244
	Årets resultat	<u><u>-990</u></u>	<u><u>-965</u></u>
	Forslag til resultatdisponering		
	Årets resultat	<u>-990</u>	<u>-965</u>
	Til disposition	<u><u>-990</u></u>	<u><u>-965</u></u>
	Overført til næste år	<u>-990</u>	<u>-965</u>
	Disponeret i alt	<u><u>-990</u></u>	<u><u>-965</u></u>

BALANCE PR. 31/12

(1.000 DKK)		2020	2019
<u>Anlægsaktiver</u>			
Immaterielle anlægsaktiver			
	Patenter	75	140
2	Afsluttede udviklingsprojekter	2.565	3.798
	Immaterielle anlægsaktiver i alt	<u>2.640</u>	<u>3.938</u>
	ANLÆGSAKTIVER I ALT	<u>2.640</u>	<u>3.938</u>
<u>Omsætningsaktiver</u>			
Tilgodehavender			
	Tilgodehavender hos modervirksomhed	15	11
	Andre tilgodehavender	0	0
	Tilgodehavender hos koncernselskab	4.204	4.119
	Tilgodehavende skat.....	0	21
	Udskudt skatteaktiv	1.193	907
	Tilgodehavender i alt	<u>5.412</u>	<u>5.058</u>
	OMSÆTNINGSAKTIVER I ALT	<u>5.412</u>	<u>5.058</u>
	AKTIVER I ALT	<u><u>8.052</u></u>	<u><u>8.996</u></u>

BALANCE PR. 31/12

(1.000 DKK)	2020	2019
<u>Egenkapital</u>		
Selskabskapital	14.833	14.833
Overført resultat	-6.896	-5.925
Reserve for udviklingsomkostninger	19	38
EGENKAPITAL I ALT	7.956	8.946
<u>Kortfristede gældsforpligtelser</u>		
Leverandørgæld	36	8
Anden gæld	60	42
KORTFRISTEDE GÆLDSFORPLIGTELSE I ALT	96	50
PASSIVER I ALT	8.052	8.996
Pantsætninger og eventualposter m.v.	3	
Ejerforhold	4	
Koncernforhold	5	

EGENKAPITALOPGØRELSE PR. 31.12.2020

(1.000 DKK)	Aktie- kapital	Reserve for udviklingsomk	Overført resultat	I alt
Egenkapital 1/1 2019	14.833	57	-4.979	9.911
Årets resultat 2019	0	0	-965	-965
Reserve for udviklingsomkostninger	0	-19	19	0
Egenkapital 1/1 2020	14.833	38	-5.925	8.946
Årets resultat 2020	0	0	-990	-990
Reserve for udviklingsomkostninger	0	-19	19	0
Egenkapital 31/12 2020	14.833	19	-6.896	7.956

De seneste 5 års ændringer af aktiekapitalen specificeres således:

(1.000 DKK)	2020	2019	2018	2017	2016
Saldo primo	14.833	14.833	14.833	14.833	14.883
Aktiekapital ultimo	14.833	14.833	14.833	14.833	14.883

NOTER TIL ÅRSRAPPORTEN

Alle beløb i 1.000 DKK, med mindre andet er angivet.

1 SKATTER

	2020	2019
Skat af årets resultat	-366	-244
	<u>-366</u>	<u>-244</u>
I alt	-366	-244
Specificeres således:		
Skat af årets skattepligtige indkomst	0	0
Regulering af udskudt skat	-286	-244
Regulering tidligere års afsatte skyldige skatter	-80	0
	<u>-366</u>	<u>-244</u>

2 Udviklingsomkostninger

Udviklingsprojekter hidrører primært fra projekt, som er en specialiseret LED-lampe til gartnerier.

3 Pantsætninger og eventualposter m.v.

Selskabet indgår i en dansk sambeskatning med Indutrade A/S som administrationsselskab. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom fra og med regnskabsåret 2016 for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og fra og med 19. marts 2016 ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber.

4 Ejerforhold

Følgende aktionærer er noteret i selskabets ejerbog som ejende minimum 5% af stemmerne eller minimum 5% af aktiekapitalen:

Energi Fyn Holding A/S, Sanderumvej 16, 5250 Odense SV.

Senmatic A/S, Industrivej 8, 5471 Søndersø

5 Koncernforhold

Navn og hjemsted for modervirksomhed, der udarbejder koncernregnskab for den mindste koncern:

Senmatic A/S, Industrivej 8, 5471 Søndersø

PENNEO

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registeret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

Bent Agerholm

Bestyrelsesmedlem

På vegne af: Fionia Lighting A/S

Serienummer: PID:9208-2002-2-564540083193

IP: 62.116.xxx.xxx

2021-02-25 07:37:41Z

NEM ID 

Mads Nychel

Adm. direktør

På vegne af: Fionia Lighting A/S

Serienummer: PID:9208-2002-2-883891740668

IP: 185.40.xxx.xxx

2021-02-25 13:51:09Z

NEM ID 

Mads Nychel

Bestyrelsesmedlem

På vegne af: Fionia Lighting A/S

Serienummer: PID:9208-2002-2-883891740668

IP: 185.40.xxx.xxx

2021-02-25 13:51:09Z

NEM ID 

RIKARD LARSSON

Bestyrelsesformand

På vegne af: Fionia Lighting A/S

Serienummer: 19651228xxxx

IP: 212.181.xxx.xxx

2021-03-01 06:36:43Z



Claus Damhave

Statsautoriseret revisor

På vegne af: PwC

Serienummer: CVR:33771231-RID:98535601

IP: 208.127.xxx.xxx

2021-03-01 20:26:00Z

NEM ID 

Vivian Aamann

Dirigent

På vegne af: Fionia Lighting A/S

Serienummer: PID:9208-2002-2-355926311273

IP: 185.40.xxx.xxx

2021-03-02 07:14:58Z

NEM ID 

Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstemplet med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service** <penneo@penneo.com>. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: <https://penneo.com/validate>